
ABFALLKALENDER
Dienstleistungsbetrieb des
Saale-Holzland-Kreises 2022

Anmeldung Sperrmüll, Schrott, 
 Elektro- und Elektronikgeräte

✆ 03641 47 253-14
03641 47 253-20

info-jena@veolia.com

Bitte den Abfallkalender nicht gleich entsorgen!



Ressourcen  für die Welt

Zuverlässig entsorgen

Veolia Umweltservice betreibt Wertsto� -
   höfe in Eisenberg und Kahla. An diesen 
Standorten sammeln und entsorgen wir 
für Sie:

Öffnungszeiten: Siehe Abfallkalender
Containerdienst 3-36 m3

(Anmeldung unter 03641-47253-12)

Veolia Umweltservice Ost GmbH & Co. KG

info-jena@veolia.com
www.veolia.de

• Elektrogeräte, Glas,  
 Holz, Metalle 
• Gewerbeabfälle, Baustellenabfall und   
 Bauschutt, Grünabfall und Astschnitt,  
 Asbestabfälle
• und viele weitere Abfallarten

Wertstoffhof 
Mozartstraße 4, 
07607 Eisenberg
Mobil 0172-1051451

Wertstoffhof 
Ölwiesenweg 7, 
07768 Kahla, 
Mobil 0171 8189922
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Bestellung blaue und Gelbe Tonne und käuflicher Erwerb von Restmülltonnen. 
Veolia Umweltservice Ost GmbH & Co. KG · Am Steinbach 13 · 07743 Jena
Glascontainer: Kommunalservice Jena · Tel.: 03641 4989-0

Bestellung blaue Tonne Tel.: 03641 47253-11
Bestellung gelbe Tonne Tel.: 03641 47253-11  oder 0800 0785600 
Kauf von Restmülltonnen 03641 47 253 -14
Fragen zur Entsorgung: 03641 47 253 -11

Wertstoffhof
Eisenberg, Mozartstraße 4 
Telefon: 0172 1051451
Öffnungszeiten:

Mo 08:45 – 12:15 / 13:00 – 17:30 Uhr
Di geschlossen
Mi 08:45 – 12:15 / 13:00 – 17:30 Uhr
Do geschlossen
Fr 08:45 – 12:15 / 13:00 – 17:30 Uhr 
Sa (gerade KW) 08:00 – 12:00 Uhr

Änderungen vorbehalten!

Deponie und Müllumladestation Großlöbichau
Zweckverband Restabfallbehandlung Ostthüringen (ZRO)
De-Smit-Str. 18,  Telefon: 0365 856148-7
07545 Gera Fax: 0365 856148-9
E-Mail: Info@zro-ot.de Internet: www.zro-ot.de

Deponie und Müllumladestation Großlöbichau:  
An der B7, Großlöbichau 
Telefon: 03641 4666-0
Öffnungszeiten
Montag: 07:00 – 15:30 Uhr
Dienstag: 07:00 – 16:00 Uhr
Mittwoch: 07:00 – 16:30 Uhr
Donnerstag: 07:00 – 16:30 Uhr
Freitag:  07:00 – 15:00 Uhr
sowie am 1. Samstag des Monats: 08:00 – 11:00 Uhr 

Änderungen vorbehalten!

Entsorgung von asbesthaltigen Abfällen und Mineralfaserabfällen 
Deponie und Müllumladestation Großlöbichau 
 
Asbest: Transport und Annahme nur verpackt, Verpackung (Big Bag) kann beim 
ZRO in 2 Größen erworben werden. Anlieferung nur nach telefonischer Anmeldung
Mineralfaserabfälle: Transport und Annahme nur verpackt, bitte geeignete reißfeste 
und geschlossene Kunststoffsäcke benutzen.

Wertstoffhof
Kahla, Ölwiesenweg 7  
Telefon: 0171 8189922
Öffnungszeiten:

Mo geschlossen
Di 08:45 – 12:15 / 13:00 – 17:30 Uhr
Mi 08:45 – 12:15 / 13:00 – 17:30 Uhr
Do 08:45 – 12:15 / 13:00 – 17:30 Uhr
Fr geschlossen
Sa (ungerade KW) 08:00 – 12:00 Uhr

Änderungen vorbehalten!
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Ihre Ansprechpartner

Anmeldung Sperrmüll, 
Elektro- und Elektronikgeräte und Kleinschrott:

Veolia Umweltservice Ost GmbH & Co.KG
Am Steinbach 13, 07743 Jena
Tel.: 03 641 47 253-14
Fax: 03 641 47 253-20
E-Mail: info-jena@veolia.com

Öffnungszeiten: 
Montag – Freitag von 8:00 – 16:00 Uhr

Anmeldung Sperrmüll:
von 8:00 – 16:00 Uhr
Tel.: 03641 47253-14

Kauf von Restmülltonnen:
von 8:00 – 16:00 Uhr
Tel.: 03641 47253-14       (Termin vereinbaren!)

Selbstanlieferung von Elektro- und 
Elektronikgeräten:
Es gibt die Möglichkeit der Selbstablieferung auf den Wertstoffhöfen der Firma  
Veolia Umweltservice Ost GmbH & Co. KG in Eisenberg und Kahla, sowie auf der 
Müllumladestation (Deponie) Großlöbichau.

Öffnungszeiten siehe Seite 4  

Keine Haushaltsauflösung!



6

Ihre Ansprechpartner im Dienstleistungsbetrieb / Abfallwirtschaft

Werkleiter
036691 480-0

stellv. Werkleiterin
036691 480-12

Postanschrift
Saale-Holzland-Kreis
Dienstleistungsbetrieb
A.-Bebel-Str. 9
07607 Eisenberg

Kontakt
Telefon: 036691 480-0 
Telefax: 036691 480-10 
E-Mail: mail@awb-shk.de 
Internet: www.saaleholzlandkreis.de/
Abfallwirtschaft

Öffnungszeiten 
Montag 08:30 – 12:00 Uhr
Dienstag 08:00 – 12:00 Uhr 
 13:30 – 15:30 Uhr
Mittwoch  keine Sprechzeit
Donnerstag 08:30 – 12:00 Uhr 
 13:30 – 17:30 Uhr
Freitag 08:30 – 12:00 Uhr

Abfallberatung und Fragen zur 
Entsorgung der Haushalte 
036691 480-29
036691 480-12
036691 480-13

Abfallberatung und Fragen zur  
Entsorgung Gewerbe 
036691 480-28

Gebühren Haushalte
036691 480-22
036691 480-21
036691 480-25

Kasse
Rückfragen zu Zahlungen/ Mahnungen
036691 480-15
036691 480-16

Bankverbindung
Konto-Nr.: 922 
BLZ 830 530 30
Sparkasse Jena-Saale-Holzland
IBAN: DE85 8305 3030 0000 0009 22
BIC: HELADEF1JEN
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Abfallgebühren

Die Festgebühr für Haushalte beträgt 15,72 D pro Person / Jahr

Für Gewerbebetriebe gelten folgende Gebührensätze:
Grundgebühr 80-l- Behälter 16,68 C 
Grundgebühr 120-l-Behälter 25,08 C 
Grundgebühr 240-l-Behälter 50,16 C
Grundgebühr 1.100-l-Behälter 230,16 C
    
Die Höhe der Leistungsgebühren ist für Haushalte und Gewerbebetriebe gleich.
Sie beträgt:
für den Müllsack 70-l 2,80 C
für den 80-l-Behälter 2,57 C
für den 120-l-Behälter 3,85 C
für den 240-l-Behälter 7,71 C
für den 1.100-l- Behälter 35,32 C

Die Abfallgebühren setzen sich aus Fest- und Leistungsgebühr zusammen. 
Jahresgebühr Kundenkarte 12,00 C (für Grünschnitt -Entsorgung)

Durch die Erhebung der Festgebühr wird folgendes finanziert:
• Bioabfall
• Deckung der Kosten für die Restmüllentsorgung
• Sammlung von Altpapier 
• Sammlung mit dem Schadstoffmobil
• Sperrmüllabholung
• Schrott-/Elektroschrottsammlung
• anteilig für Verwaltungsaufwendungen
• anteilig für Öffentlichkeitsarbeit
• anteilig für Abfallberatung
• anteilge Kosten für den Betrieb der Umladestadion
• anteilige Kosten für den Betrieb von Abfallentsorgungsanlagen
• umfasst die Fixkosten für oben benannte Leistungen

Die Leistungsgebühr wird nach der Größe der vorgehaltenen Abfallbehälter 
sowie nach der Häufigkeit der Entleerungen bemessen. Es werden zwei Pflicht-
leerungen pro Jahr berechnet unabhängig davon, ob der Restmüllbehälter ge-
leert wurde. (Bitte rechtzeitig nutzen!)
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Entsorgung von Grünabfällen

Erwerb einer Kundenkarte

Die Kundenkarte kann von privaten Haushalten beantragt werden, auch von 
Mietern, die z.B. einen Kleingarten besitzen. Eine Beantragung der Kundenkarte 
von Gewerbetreibenden ist ausgeschlossen.
Der Antrag für die Kundenkarte  muss vollständig ausgefüllt, unterzeichnet und 
an den Dienstleistungsbetrieb zurückgesandt werden. Die Gebühr von 12 Euro 
(Jahresgebühr) für die Kundenkarte ist an die auf dem Formular angegebene 
Bankverbindung zu überweisen.
Ist beides bei dem Dienstleistungsbetrieb eingegangen,wird die Kundenkarte 
per Post versandt. Wurde in den Vorjahren bereits eine Kundenkarte erworben, 
ist nur die Jahresgebühr von 12 Euro zu entrichten. Auf dem Überweisungsträ-
ger sind Kundennummer, Name und Adresse zu vermerken. Die Antragsstellung 
entfällt in diesem Fall.

Die Weitergabe der Kundenkarte an Dritte, Freunde oder Verwandte ist nicht 
gestattet. Die Einhaltung wird gegebenenfalls per Abgleich mit einem Ausweis-
dokument kontrolliert.

An den Sammelstellen können haushaltsübliche Mengen (ca. 1m³ pro An-
lieferung) an Bioabfällen abgegeben werden. Dies betrifft folgende Garten- 
und Küchenabfälle, wie:

Wertstoffhof Eisenberg 
und Kahla: siehe Seite 4 

• Obst- u. Gemüsereste
• Fallobst
• Pflanzenreste

• Laub
• Rasenschnitt
• Baum- und Strauchschnitt
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Weitere Grünschnittannahmestellen

Hermsdorf: Lagerplatz Am Bahnhof 1, Bauhof 
Tel. 1709753053

Frauenprießnitz: Gartenstraße 9 (Gulf-Tankstelle)
Tel. 06428 55167 

Schlöben: Agrarunternehmen Wöllmisse Schlöben e.G.
An der Steinernen Brücke 1
Tel. 036428 55167

01.04.2022 – 31.10.2022   01.11.22 – 31.03.2023
Mo geschlossen
Di 09:30 – 13:00 / 15:00 – 18:30 Uhr
Mi 09:30 – 13:00 / 15:00 – 18:30 Uhr
Do 09:30 – 13:00 / 15:00 – 18:30 Uhr
Fr 09:00 – 13:00 / 15:00 – 18:30 Uhr
Sa 09:00 – 12:00 Uhr

geschlossen
09:30 – 13:00 14:00 – 17:30 Uhr
09:30 – 13:00 14:00 – 17:30 Uhr
09:30 – 13:00 14:00 – 17:30 Uhr
09:30 – 13:00 14:00 – 17:30 Uhr
09:30 – 12:00 Uhr

01.04.2022 – 31.10.2022  01.11.2022 – 31.03.2023
Mo 08:00 – 12:00 Uhr
Di 08:00 – 12:00 Uhr
Mi 08:00 – 12:00 Uhr 
Do 14:00 – 18:00 Uhr
Fr 14:00 – 18:00 Uhr
Sa 07:00 – 12:00 Uhr

12:00 – 16:00 Uhr
12.00 – 16.00 Uhr
geschlossen
12:00 – 16:00 Uhr
08:00 – 12:00 Uhr
08:00 – 12:00 Uhr

01.04.2022 – 31.10.2022 01.03. – 30.09.2021
Mo geschlossen
Di 09:00 – 12:00 / 13:00 – 18:00 Uhr
Mi 09:00 – 12:00 / 13:00 – 18:00 Uhr
Do 09:00 – 12:00 / 13:00 – 18:00 Uhr
Fr 09:00 – 12:00 / 13:00 – 18:00 Uhr
Sa 08:00 – 12:00 Uhr

geschlossen
09:00 – 12:00 / 13:00 – 17:00 Uhr
09:00 – 12:00 / 13:00 – 17:00 Uhr
09:00 – 12:00 / 13:00 – 17:00 Uhr
09:00 – 12:00 / 13:00 – 17:00 Uhr
08:00 – 12:00 Uhr
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Restmüllsäcke

Verkaufsstellen für Restmüllsäcke:

Agrargenossenschaft Bucha, 
Dorfstr.1a, Bucha

Dienstleistungsbetrieb/Abfallwirtschaft des SHK 
August- Bebel-Straße 9, Eisenberg (nur per Post) 

Frau Riedel, 
Eisenberger Str. 40, Weißenborn

Frau Wieczorek, 
Camburger Markt 2, Dornburg-Camburg

Gem. Schöps, 
Jägersdorf 36, Gemeindebüro Schöps

Gemeindeverwaltung, 
Bad Klosterlausnitz, Markt 3, Bad Klosterlausnitz

Stadtverwaltung Schkölen, 
Naumburger Str. 1, Schkölen

Stadtverwaltung Stadtroda, 
Stadtinformation, Str. des Friedens 17, Stadtroda

Die Müllsäcke bei der Bereitstellung bitte zubinden und unbedingt 
neben eine Restmülltonne stellen, Offene Säcke bleiben stehen.

Restmüllsäcke per Post erhalten:
Bestellformular: Internetseite Landkreis www.saaleholzlandkreis.de/Abfall-
wirtschaft/Dokumente
Formular: Bestellung SHK Restmüllsack
ausfüllen und an den Dienstleistungsbetrieb senden; den Geldbetrag über-
weisen. Nach Eingang des ausgefüllten und unterzeichneten Formulares 
sowie des Geldeingangs werden die Säcke verschickt.

Bitte nur höchstens 5 Säcke auf einmal bestellen.
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XXX

Entsorgung von LED- und Energiesparlampen:

Was ist bei Zuzug oder Wegzug bzw. Umzug 
innerhalb des Landkreises zu tun?

LED- und Energiesparlampen sind fachgerecht zu entsorgen. Dafür stehen bun-
desweit Sammelstellen für Ihre alten LED- und Energiesparlampen zur Verfü-
gung und können kostenlos entgegengenommen werden. So werden Rohstof-
fe geschont und Materialien wiederverwertet. LED- und Energiesparlampen in 
 kleinen Mengen können auch am Schadstoffmobil oder auf den Wertstoffhöfen 
der Fa. Veolia bzw. in vielen Baumärkten und Discountern sowie Elektrofach-
märkten abgegeben werden.

Wechsel des Grundstückseigentümers oder Veränderungen seiner Adresse 
bzw. Veränderungen im Mülltonnenbestand sind immer unverzüglich dem 
Dienstleistungsbetrieb, Abfallwirtschaft zu melden.

Dabei ist wie folgt zu verfahren:
1.  Fall: die Restmülltonne mit Chip gehört dem Grundstückseigentümer 

und verbleibt auf dem Grundstück
Der Behälter kann von neuen Mietern genutzt werden, ohne dass der Dienst-
leistungsbetrieb informiert wird, da die Abrechnung über den Grundstücks-
eigentümer erfolgt.

2.  Fall: die Restmülltonne gehört dem Mieter und wird beim Umzug mitge-
nommen
Der Dienstleistungsbetrieb/Abfallwirtschaft  ist umgehend zu informieren, 
damit die Tonne um- oder abgemeldet werden kann. In diesem Falle ist un-
bedingt die Behälternummer sowie das Datum der Veränderung mitzuteilen. 
Benutzen Sie hierfür das Formular auf der Internetseite www.awb-shk.de 
unter Bürgerservice/ Formulare.

3.  Fall: ein Grundstück wird neu bezogen
Dem Dienstleistungsbetrieb/Abfallwirtschaft  sind der Grundstückseigentü-
mer und die Art und Anzahl der Restmülltonnen mitzuteilen, damit ein Chip 
angebracht werden kann. Bitte benutzen Sie hierfür ebenfalls o. g. Formula-
re auf der Internetseite.

Sammelstellen findet man auf der Internetseite: www.lightcycle.de

Dort gibt man den Namen des Wohn-
ortes ein und es erscheinen die Sam-
melstellen in der Nähe.
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Müllkübel eingefroren – was tun?

Defekte Restmülltonnen:

Immer wieder sorgt während der kalten Jahreszeit ein Problem für viel Ärger bei 
Bürgern, Entsorgern und Verwaltung – eingefrorene Mülltonnen.
Die Mitarbeiter unserer Entsorgungsfirmen sind ständig bemüht, die Behälter ord-
nungsgemäß zu entleeren. Sie zu verpflichten, angefrorenen Müll zu lockern, wäre 
jedoch zu viel verlangt.
Daher haften Verwaltung und Entsorgungsunternehmen nicht dafür, wenn nach der 
Kappung noch festgefrorener Restmüll in der Tonne verbleibt, ein Kostenerstat-
tungsanspruch besteht nicht.  
Um diesen Ärger zu vermeiden, sollten Sie unbedingt folgende Tipps berücksichtigen:
 
1. Der Müll darf nicht in der Tonne eingestampft oder eingeschwemmt werden.
2. Geben Sie möglichst nur trockene Abfälle in die Behälter.
3. Legen Sie gegebenenfalls Pappe und Papier in den Behälter, um ein Einfrieren zu 

verhindern.
4. Verpacken Sie feuchte Abfälle in Müllbeutel oder Folien.
5. Lassen Sie den Müll vor dem Einfüllen möglichst abkühlen.
6. Halten Sie den Deckel der Mülltonnen geschlossen, damit keine Feuchtigkeit 

eindringen kann.
7. Wenn möglich, stellen Sie die Mülltonne frostsicher auf.
8. Sollte der Müll doch einmal angefroren sein, lockern sie ihn bitte vor dem Bereit-

stellen der Behälter.

Es häufen sich Anfragen von Bürgern zu defekten Restmülltonnen.
Die Restmülltonnen sind meist über 10 Jahre alt und unterliegen einem normalen 
Verschleiß.
Durch verschiedene Witterungseinflüsse wie Sonne, Regen, Schnee, Wärme und 
Kälte verändert sich der Kunststoff verliert an Elastizität und wird immer spröder.
Auch die mechanische Belastung beim Kippvorgang führt dazu, dass die Restmüll-
tonnen aufreißen.
Defekte an Kamm und Rumpf lassen sich nicht vermeiden. Bei der defekten Rest-
mülltonne ist durch den Eigentümer eine neue Tonne in einem Baumarkt seiner 
Wahl käuflich zu erwerben und diese anschließend im Dienstleistungsbetrieb unter 
der Tel. 03 641 47 253-14 anzumelden. Es wird ein Termin vereinbart, an dem die 
Tonne mit einem Chip ausgerüstet wird. Bitte achten Sie darauf, es können nur 
80l,-120l,-240- oder 1.100l- Restmüllbehälter verwendet werden. Es besteht auch 
die Möglichkeit, eine bereits verschippte Restmülltonne bei der Entsorgungsfirma 
Voila Umweltservice Ost GmbH & Co.KG in Jena, 03 641 47 253-14 zu erwerben, 
allerdings müssten Sie sich vor Kauf beim Dienstleistungsbetrieb anmelden, um 
den Bechippungsauftrag auszulösen.
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Hermsdorf

Straße GT PPK

Alte Regensburgerstraße Di (u) Di (g)

Alter Markt Di (u) Di (g)

Am Alten Versuchsfeld Mi (g) Mi (u)

Am Bad Di (u) Di (g)

Am Bahnhof Mi (g) Mi (u)

Am Neuen Haus Di (u) Di (g)

Am Rasthof Mi (u) Mi (g)

Am Stadion Mi (g) Mi (u)

Am Weißen Haus Mi (g) Mi (u)

Amselweg Di (u) Di (g)

An der Friedensschule Di (u) Di (g)

An der Rauda Di (u) Di (g)

August-Bebel-Stra0e Mi (g) Mi (u)

Bachgasse Di (u) Di (g)

Beethovenstraße Mi (g) Mi (u)

Bergstraße Mi (g) Mi (u)

Brunnengasse Di (u) Di (g)

Eisenberger Straße Mi (g) Mi (u)

Erich-Weinert-Straße Mi (g) Mi (u)

Feldstraße Di (u) Di (g)

Felsenkellerweg Di (u) Di (g)

Friedenssiedlung Mi (g) Mi (u)

Gartenstraße Mi (g) Mi (u)

Geraer Straße Di (u) Di (g)

Gewerbegebiet Kreuz-
straße Mi (u) Mi (g)

Goethestraße Mi (g) Mi (u)

Grüne Aue Di (u) Di (g)

Straße GT PPK

Grüner Weg Di (u) Di (g)

Heinrich-Heine-Straße Mi (g) Mi (u)

Heinrich-Hertz-Straße Mi (g) Mi (u)

Hermann-Keppler-Platz Di (u) Di (g)

Hermsdorfer Höhe Di (u) Di (g)

Industriestraße Mi (g) Mi (u)

Keramikerstraße Mi (g) Mi (u)

Kinderheimgasse Di (u) Di (g)

Kirchgasse Di (u) Di (g)

Kochwinkelgasse Mi (g) Mi (u)

Kreuzstrasse Mi (u) Mi ( g)

Kurt Eisner-Platz Di (u) Di (g)

Lahnsteiner Straße Di (u) Di (g)

Lerchenweg Di (u) Di (g)

Lessingstraße Mi (g) Mi (u)

Lindenplatz Mi (g) Mi (u)

Marie-Curie-Straße Mi (g) Mi (u)

Max-Hellermann-Straße Mi (g) Mi (u)

Mendellssohnstraße Di (u) Di (g)

Michael-Farraday-Straße Mi (g) Mi (u)

Naumburger Straße Mi (g) Mi (u)

Neue Straße Di (u) Di (g)

Oberndorfer Straße Di (u) Di (g)

Oststraße Di (u) Di (g)

Paul-Franke.Straße Di (u) Di (g)

Paul-Junghanns-Straße Di (u) Di (g)

Porzellinergasse Mi (g) Mi (u)

Rathausplatz Mi (g) Mi (u)
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Hermsdorf

Straße GT PPK

Reichenbacher Straße Di (u) Di (g)

Robert-Friese-Straße Mi (g) Mi (u)

Rodaer Straße Di (u) Di (g)

Rosa-Luxemburg -Straße Di (u) Di (g)

Rotdornweg Di (u) Di (g)

Rubinsteinstraße Di (u) Di (g)

Schillerstraße Mi (g) Mi (u)

Schleifreisener Weg Di (u) Di (g)

Schulstraße Di (u) Di (g)

Straße des Friedens Di (u) Di (g)

Uhlandstraße Mi (g) Mi (u)

Straße GT PPK

Uthmannstraße Di (u) Di (g)

W.-Conrad-Röntgen-Straße Mi (g) Mi (u)

Waldgasse Mi (g) Mi (u)

Waldsiedlungsmarkt Mi (g) Mi (u)

Weißdornweg Di (u) Di (g)

Werner-Seelenbinder- 
Sraße Mi (g) Mi (u)

Wielandstraße Mi (g) Mi (u)

Wiesenstraße Di (u) Di (g)

Wildungsstraße Mi (g) Mi (u)

Ziegeleiweg Di (u) Di (g)
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Eisenberg

Straße GT PPK

Am Herrenberg Mo (g) Mo (u)

Am Jahnplatz Mo (g) Mo (u)

Am Kieshügel Mo (g) Mo (u)

Am Tälchen Mo (g) Mo (u)

Am Tonteich Mo (g) Mo (u)

An d. Langen Feldern Mo (g) Mo (u)

An der Fichte Mo (g) Mo (u)

An der Siebenfreude Mo (g) Mo (u)

C.--Spahn-Str. Mo (g) Mo (u)

C.-V.-Ossietzky-Str. Mo (g) Mo (u)

Etzdorfer Weg Fr (u) Fr (g)

Fellerstraße Mo (g) Mo (u)

Fuhrmannsgasse Mo (g) Mo (u)

Geraer Str. Mo (g) Mo (u)

Geschw.-Scholl-Str. Mo (g) Mo (u)

Goethestr. Mo (g) Mo (u)

Greinerstr. Mo (g) Mo (u)

Großer Brühl Mo (g) Mo (u)

Hohe Str. Mo (g) Mo (u)

Höllkopfstr. Mo (g) Mo (u)

Johanniterstr. Mo (g) Mo (u)

Karolinenstr. Mo (g) Mo (u)

Kleiner Brühl Mo (g) Mo (u)

Klosterlausnitzer Str. Mo (g) Mo (u)

L.-Jahn-Str. Mo (g) Mo (u)

Straße GT PPK

Luisenstraße Mo (g) Mo (u)

M.-Luther-Str. Mo (g) Mo (u)

Mohrenstr. Mo (g) Mo (u)

Mühlenstr. Mo (g) Mo (u)

Mühltalsweg Fr (u) Fr (g)

O.-Weise-Str. Mo (g) Mo (u)

R.-Rost-Str. Mo (g) Mo (u)

R.-Wagner-Str. Mo (g) Mo (u)

Roßplatz Mo (g) Mo (u)

R.-Oertel-Str. Mo (g) Mo (u)

R.-Elle-Str. Mo (g) Mo (u)

Schillerstr. Mo (g) Mo (u)

Schössersmühlenweg Mo (g) Mo (u)

Talstr. Mo (g) Mo (u)

Tannecker Gasse Mo (g) Mo (u)

Tautenhainer Marktweg Mo (g) Mo (u)

Trompetergasse Mo (g) Mo (u)

W.-Rathenau-Str. Mo (g) Mo (u)

Ziegelgasse Mo (g) Mo (u)

Adolf Geyer-Str. Mo (u) Mo (g)

Altstadt Mo (u) Mo (g)

Am Anger Mo (u) Mo (g)

Am Bornacker Mo (u) Mo (g)

Am Friedensteich Mo (u) Mo (g)

Am Kirschacker Mo (u) Mo (g)
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Eisenberg

Straße GT PPK

Am Massenteich Mo (u) Mo (g)

Am Roten Berg Mo (u) Mo (g)

Am Sonnenhügel Mo (u) Mo (g)

Am Stadion Mo (u) Mo (g)

Am Ziegelteich Mo (u) Mo (g)

An der Beuche Mo (u) Mo (g)

A.-Bebel-Str. Mo (u) Mo (g)

Bahnhofsstr. Mo (u) Mo (g)

Biberacher Str. (siehe 
1.1er Tour)

Borgfeldstr. Mo (u) Mo (g)

Borngasse Mo (u) Mo (g)

Claußstr. Mo (u) Mo (g)

Donitzschkau Mo (u) Mo (g)

Forstweg Mo (u) Mo (g)

F.-Ebert-Str. Mo (u) Mo (g)

Gartenweg Mo (u) Mo (g)

Gösener Str. Mo (u) Mo (g)

Grenzstr. Mo (u) Mo (g)

In der Wiesen Fr (g) Fr(u)

Jenaer Str. Mo (u) Mo (g)

Klosterstr. Mo (u) Mo (g)

Königshofener Str. Mo (u) Mo (g)

Ladestr. Mo (u) Mo (g)

Lessingstr. Mo (u) Mo (g)

Straße GT PPK

Mendener Str. Mo (u) Mo (g)

Mönchsgasse Mo (u) Mo (g)

Mozartstr. Mo (u) Mo (g)

Mühlbergstr. Mo (u) Mo (g)

Obere Donitzschkau Mo (u) Mo (g)

Obere Zeilbäume Mo (u) Mo (g)

Pfälzer Str. Mo (u) Mo (g)

Promenadenweg Mo (u) Mo (g)

R.-Breitscheid-Str. Mo (u) Mo (g)

Saasa Mo (u) Mo (g)

Saasaer Str. Mo (u) Mo (g)

Schützenplatz Mo (u) Mo (g)

Stadthäger Str. Mo (u) Mo (g)

Tannenweg Mo (u) Mo (g)

Teichstr. Mo (u) Mo (g)

Unterer Sonnenhügel Mo (u) Mo (g)

Waldstr. Mo (u) Mo (g)

Weidenweg Mo (u) Mo (g)

Werkstr. Mo (u) Mo (g)

Wiesenstr. Mo (u) Mo (g)

Zeilbäume Mo (u) Mo (g)

Am Gerichtsberg Do (u) Do (g)

Am Leipziger Tor Do (u) Do (g)

Am Malzbach Do (u) Do (g)

Am Pforrsbrunnen Do (u) Do (g)
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Eisenberg

Straße GT PPK

An den Tongruben Do (u) Do (g)

An der Heide Do (u) Do (g)

An der Teufelshohle Do (u) Do (g)

Badergasse Do (u) Do (g)

Berggasse Do (u) Do (g)

Burgstr. Do (u) Do (g)

Etzdorfer Str. Do (u) Do (g)

Fabrikstr. Do (u) Do (g)

Gartenstr. Do (u) Do (g)

Geyersberg Do (u) Do (g)

Straße GT PPK

Heimstättensiedlung Do (u) Do (g)

Johannisgasse Do (u) Do (g)

K.-Liebknecht- Str. Do (u) Do (g)

Kornmannstr. Do (u) Do (g)

Krauseplatz Do (u) Do (g)

Kreuzgasse Do (u) Do (g)

Lange Gasse Do (u) Do (g)

Leipziger Gasse Do (u) Do (g)

Lindengasse Do (u) Do (g)

Lindenplatz Do (u) Do (g)

Malzplan Do (u) Do (g)

Markt Do (u) Do (g)



29

Engstellentour

Diese ist für Grundstücke, die mit einem kleineren Entsorgungsfahrzeug entsorgt 
werden müssen. 

Ort Straße Entsorgungstage

RESTMÜLL BLAUE 
TONNE

GELBE 
TONNE

Bad Klosterlausnitz Talweg, Hermann- 
Sachse Str. 42a–43

Do (g) Do (g) Do (u)

Bad Klosterlausnitz Marktstraße Do (g) Do (g) Do (u)

Bad Klosterlausnitz Jenaische Str. 27–43 Do (g) Do (g) Do (u)

Reichenbach Wiesenstraße,  
Richtung Friedhof

Do (g) Do (g) Do (u)

Ruttersdorf Dorfstraße 34  
und  41–46

Do (g) Do (g) Do (u)

Stadtroda Beckerleede Do (g) Do (g) Do (u)

Stadtroda Niedlingsgasse Do (g) Do (g) Do (u)

Stadtroda Schawe Do (g) Do (g) Do (u)

Stadtroda Tissaer Weg 1a–f Do (g) Do (g) Do (u)

St. Gangloff Feldweg Do (g) Do (g) Do (u)

St. Gangloff Waldstraße Do (g) Do (g) Do (u)

Tautenhain An den Birkenfeldern Do (g) Do (g) Do (u)

Weißenborn Buchberg,  
Am alten Sportplatz

Do (g) Do (g) Do (u)

Restmüllsacktour: Montag in der geraden Kalenderwoche  
   
(für Grundstücke die mit Entsorgungsfahrzeug nicht angefahren werden können)
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Wöchentliche Entsorgungen der 1,1cbm-Container in 
Großwohnanlagen

Folgende Straßen werden abweichend zu den oben genannten Terminen   
durch ein zusätzliches Fahrzeug entsorgt.  

Ort RESTMÜLL ALTPAPIER GELBE TONNE 

Bad Klosterlausnitz
Freitag (g)
Donnerstag (u) Dienstag Dienstag

Eisenberg Mittwoch Montag Montag

Hermsdorf
Freitag (g)
Donnerstag (u)

Mittwoch (u)
Donnerstag (g)

Mittwoch (g) 
Donnerstag (u)

Kahla Montag
Donnerstag (u)
Mittwoch (g)

Donnerstag (g)
Mittwoch (u)

Stadtroda Dienstag
Dienstag (u)
Mittwoch (g)

Dienstag (g)
Mittwoch (u)

Ort Straße ALTPAPIER GELBE TONNE 

Bad Klosterlausnitz Birkenlinie Dienstag Donnerstag

Bad Klosterlausnitz Straße der Jugend Dienstag Donnerstag

Bad Klosterlausnitz Straße des Friedens Dienstag Donnerstag

Eisenberg Biberacher Straße Dienstag Donnerstag

Eisenberg Pfälzer Straße Dienstag Donnerstag

Eisenberg Stadthäger Straße Dienstag Donnerstag

Eisenberg Zeilbäume Dienstag Donnerstag

Hermsdorf Am Bahnhof Dienstag Donnerstag

Hermsdorf Am Alten Versuchsfeld Dienstag Donnerstag

Hermsdorf C.- Zetkin-Straße Dienstag Donnerstag

Hermsdorf K.-Kollwitz-Platz Dienstag Donnerstag

Hermsdorf GRüNSTäDTER PLATZ Dienstag Donnerstag

Hermsdorf AM STADION Dienstag Donnerstag

Hermsdorf ERICH-WEINERT-STR Dienstag Donnerstag

Hermsdorf FRIEDENSSIEDLUNG Dienstag Donnerstag

Hermsdorf WERNER-SEELENBINDER-STR Dienstag Donnerstag

Hermsdorf HERMANN-DANZ-STR Dienstag Donnerstag

Hermsdorf RUDOLF-BREITSCHEID-STR Dienstag Donnerstag

Hermsdorf Waldsiedlungsmarkt Dienstag Donnerstag
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 Entsorgung Gewerbegebiete

Ort RESTMÜLL ALTPAPIER GELBE TONNE 

Eineborn GWG  
(zu den Tannenwiesen) Dienstag (g) Donnerstag (u) Freitag (g)

Hermsdorf GWG  
(an der Autobahn /- 
abfahrt) Freitag (g) Mittwoch (g) Freitag (g)

Hermsdorfer Kreuz 
(Rasthof) Freitag (g) Mittwoch (g) Mittwoch (u)

Mörsdorf GWG  
(Dornaischer Weg,  
Sieverse Str.,  
Die Marck) Freitag (g) Mittwoch (u) Mittwoch (g)

Petersberg GWG Mittwoch (g) Freitag (u) Freitag (g)

Reichenbach GWG 
(Holzlandstraße) Freitag (g) Mittwoch (g) Freitag (g)

St. Gangloff GWG (An 
der Tesse, Wachtelberg) Freitag (g) Mittwoch (g) Mittwoch (u)

St. Gangloff GWG 
(Kreuzstraße) Dienstag (g) Mittwoch (g) Freitag (g)

Raststätte Teufelstal Mittwoch (u)
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Schadstoffentsorgung

Orte/
Abfuhrbezirke 1. Sammlung 2. Sammlung Standplatz

Tag Uhrzeit Tag Uhrzeit

Ahlendorf          10.05.22 15:40 – 15:55 27.10.22 11:40 – 12:05 Wertstoffcontainerplatz

Albersdorf 12.05.22 15:35 – 16:00 17.11.22 11:00 – 11:30 vor der Gaststätte

Altenberga         06.05.22 16:30 – 16:50 28.10.22 10:00 – 10:20 Wertstoffcontainerplatz

Altendorf          02.06.22 16:35 – 16:55 15.11.22 10:00 – 10:20 Parkplatz Gaststätte

Altengönna         31.05.22 11:05 – 11:25 26.10.22 15:50 – 16:10 Bushaltestelle

Aubitz             27.05.22 10:00 – 10:15 18.11.22 15:40 – 15:55 Wertstoffcontainerplatz

Bad Kloster-
lausnitz

12.05.22 12:25 – 13:10 17.11.22 14:55 – 15:40 Waldparkplatz hinter der 
Köppe

Bad Kloster-
lausnitz

12.05.22 11:25 – 12:10 17.11.22 15:50 – 16:35 Wertstoffhofcontainerplatz

Beulbar           18.05.22 16:20 – 16:35 11.10.22 10:00 – 10:45 Wertstoffcontainerplatz

Beutnitz/
Golmsdorf          

20.05.22 12:00 – 12:50 04.11.22 12.00 – 12.50 Festplatz am Sportplatz

Bibra              06.05.22 14:45 – 15:05 28.10.22 11:45 – 12:25 Wertstoffcontainerplatz

Bobeck             12.05.22 14:10 – 14:40 17.11.22 13:10 – 14:40 Kulturhaus am Maibaum

Böhlitz 05.05.22 15:05 – 15:20 01.11.22 12:00 – 12:15 Wertstoffcontainerplatz

Bollberg           13.05.22 10:45 – 11:15 21.10.22 15:45 – 16:25 Dorfplatz

Bremsnitz          11.05.22 14:45 – 15:20 19.10.22 11:45 – 12:30 Stellplatz Buswendeplatz

Bucha              03.06.22 11:45 – 12:25 14.10.22 14:25 – 15:05 neben der Fleischerei

Buchheim           10.05.22 10:30 – 10:45 27.10.22 16:50 – 17:05 Bushaltestelle

Bürgel             18.05.22 13:45 – 14:30 11.10.22 12:40 – 13:25 am Sportplatz

Camburg            25.05.22 16:05 – 16:35 02.11.22 10:25 – 10:55 Parkplatz REWE-Markt

Coppanz            03.06.22 11:15 – 11:30 14.10.22 15:20 – 15:35 Bushaltestelle

Crossen            10.05.22 14:40 – 15:25 27.10.22 13:05 – 13:50 Parkplatz an der Hauptstr.

Dienstädt          17.05.22 16:15 – 16:30 25.10.22 11:10 – 11:25 Gaststätte

Döbrichau          25.05.22 13:15 – 13:30 02.11.22 14:10 – 14:25 Wertstoffcontainerplatz

Döbritschen        25.05.22 11:00 – 11:15 02.11.22 15:40 – 16:00 Wertstoffcontainerplatz
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Schadstoffentsorgung

Orte/
Abfuhrbezirke 1. Sammlung 2. Sammlung Standplatz

Tag Uhrzeit Tag Uhrzeit

Döllschütz 27.05.22 11:00 – 11:15 18.11.22 14:40 – 14:55 Wertstoffcontainerplatz

Dorna 13.05.22 11:30 – 12:00 21.10.22 15:00 – 15:30 Abzweig Dorna

Dornburg           04.05.22 17:00 – 17:30 13.10.22 10:00 – 10:30 großer Besucherparkplatz 
(oben)

Dorndorf           20.05.22 13:45 – 15.00 04.11.22 10:30 – 11:45 REWE Parkplatz 

Dothen             27.05.22 13:15 – 13:35 18.11.22 13:00 – 13:20 Wertstoffcontainerplatz

Droschka             18.05.22 13:10 – 13:30 11.10.22 14:25 – 14:45 Parkplatz am Imbiss

Dürrengleina       03.06.22 16:35 – 16:50 14.10.22 10:00 – 10:15 am Dorfteich

Eichenberg         17.05.22 16:45 – 17:00 25.10.22 10:40 – 10:55 Bushaltestelle

Eineborn           03.05.22 14:00 – 14:45 18.10.22 12:45 – 13:30 Bushaltestelle

Eisenberg          14.05.22 08:50 – 09:50 29.10.22 08:50 – 09:50 Markt

Eisenberg 14.05.22 10:05 – 11:05 29.10.22 10:05 – 11:05 Parkplatz Lessingstraße

Eisenberg 04.06.22 08:00 – 09:30 19.11.22 08:00 – 09:30 Parkplatz A.-Bebel-Str.

Eisenberg 04.06.22 09:45 – 11:15 19.11.22 09:45 – 11:15 Parkplatz Lessingstraße

Mühltalseing. 10.05.22 12:00 – 12:15 27.10.22 15:20 – 15:35 Mühltalseingang  

Erdmannsdorf 11.05.22 11:00 – 11:45 19.10.22 15:30 – 16:15 Wertstoffcontainerplatz

Etzdorf            10.05.22 11:30 – 11:45 27.10.22 16:00 – 16:15 Bushaltestelle

Frauen-
prießnitz    

04.05.22 15:45 – 16:30 13.10.22 10:45 – 11:30 Ortseingang/ Bushaltestelle

Freienorla         17.05.22 13:00 – 13:30 25.10.22 14.10 – 14:40 vor Autohaus Demuth

Geisenhain         13.05.22 15:30 – 16:00 21.10.22 10:30 – 11:00 Ochsenwiese

Gerega             18.05.22 16:50 – 17:05 11.10.22 10:00 – 10:15 an der Dorflinde

Gernewitz 01.06.22 10:45 – 11:15 20.10.22 16:25 – 16:55 am Denkmalhof

Geunitz            06.05.22 10:45 – 11:05 28.10.22 16:00 – 16:20 Bushaltestelle

Gniebsdorf         18.05.22 14:45 – 15:00 11.10.22 12:10 – 12:25 Containerplatz (Sportplatz)

Golmsdorf/
Beutnitz          

20.05.22 12:00 – 12:50 04.11.22 12:00 – 12:50 Festplatz am Sportplatz 
Beutnitz
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Schadstoffentsorgung

Orte/
Abfuhrbezirke 1. Sammlung 2. Sammlung Standplatz

Tag Uhrzeit Tag Uhrzeit

Göritzberg        24.05.22 12:10 – 12:25 12.10.22 15:00 – 15:15 Wertstoffcontainerplatz

Gösen              05.05.22 10:35 – 10:55 01.11.22 16:20 – 16:40 Törplaer Einfahrt vor Schau-
kasten

Grabsdorf        04.05.22 13:50 – 14:05 13.10.22 14:00 – 14:15 Wertstoffcontainerplatz  

Graitschen/B       24.05.22 14:55 – 15:20 12.10.22 12:05 – 12:30 Wertstoffcontainerplatz  

Graitschen/H.      04.05.22 12:35 – 12:50 13.10.22 14:30 – 14:45 alte Waage

Greuda             06.05.22 15:55 – 16:15 28.10.22 10:35 – 10:55 Wertstoffcontainerplatz

Gröben             28.05.22 09:15 – 09:45 22.10.22 09:15 – 09:45 Gemeindeverwaltung

Großbockedra       01.06.22 12:45 – 13:00 20.10.22 14:40 – 14:55 Waage

Großeutersdorf     17.05.22 17:15 – 17:40 25.10.22 10:00 – 10:25 B 88 Parkstreifen

Großhelmsdorf      05.05.22 15:35 – 15:50 01.11.22 11:30 – 11:45 Wertstoffcontainerplatz

Großkröbitz        03.06.22 14:30 – 14:45 14.10.22 12:05 – 12:20 Wertstoffcontainerplatz

Großlöbichau       20.05.22 10:00 – 10:30 04.11.22 15:00 – 15.30 Dorfplatz

Großpürschütz      02.06.22 15:25 – 15:45 15.11.22 11:05 – 11:25 Buswendeschleife

Gumperda           06.05.22 14:10 – 14:30 28.10.22 13:25 – 13:45 Wertstoffcontainerplatz

Hainbücht             28.05.22 10:00 – 10:15 22.10.22 10:00 – 10:15 Dorfplatz

Hainchen              05.05.22 11:50 – 12:05 01.11.22 15:15 – 15:30 Wertstoffcontainerplatz

Hainichen             31.05.22 15:05 – 15:25 26.10.22 12:00 – 12:20 Wertstoffcontainerplatz

Hainspitz 14.05.22 08:00 – 08:30 29.10.22 08:00 – 08:30 Parkplatz am See

Hartmannsdorf         10.05.22 13:30 – 13:55 27.10.22 14:30 – 14:45 Wendeschleife am Rauda-
bach

Hellborn              03.05.22 13:15 – 13:45 18.10.22 14:15 – 14:45 ehemalige Waage

Hermsdorf 21.05.22 08:45 – 09:30 15.10.22 08:45 – 10:15 Grünstädter Platz/ Garagen

Hermsdorf 21.05.22 09:45 – 10:30 15.10.22 10:30 – 11:45 R.-Breitscheid-Str. (vor 
Hochhaus)

Hermsdorf 21.05.22 10:45 – 11:30 15.10.22 12:00 – 12:45 Rathausplatz

Hermsdorf 21.05.22 11:45 – 12:30 15.10.22 13:00 – 13:45 Bahnhofsvorplatz
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Schadstoffentsorgung

Orte/
Abfuhrbezirke 1. Sammlung 2. Sammlung Standplatz

Tag Uhrzeit Tag Uhrzeit

Hermsdorf 21.05.22 12:45 – 13:15 15.10.22 14:00 – 14:30 Parkplatz Friedensschule

Hetzdorf              18.05.22 12:10 – 12:25 11.10.22 15:00 – 15:15 Dorfeiche

Hirschroda         31.05.22 17:05 – 17:25 26.10.22 10:00 – 10:20 Wertstoffcontainerplatz

Hohendorf  24.05.22 12:40 – 12:55 12.10.22 14:30 – 14:45 Wertstoffcontainerplatz

Hummelshain   17.05.22 12:30 – 12:45 25.10.22 14:55 – 15:10 vor der Verkaufsstelle

Ilmsdorf              18.05.22 15:50 – 16:05 11.10.22 11:00 – 11:15 Abzweig Beulbar/ Bushal-
testelle

Jägersdorf    02.06.22 14:20 – 14:40 15.11.22 12:10 – 12:30 Feuerwehr gegü.Nr. 26

Jenalöbnitz     20.05.22 11:20 – 11:40 04.11.22 13:50 – 14:10 Ortsmitte

Kahla                 19.05.22 10:00 – 10:45 03.11.22 10:00 – 10:45 an der Ziegelei/ Zweirad 
Seifert

Kahla                 19.05.22 11:00 – 12:00 03.11.22 11:00 – 12:00 Bergstraße/ Kastanie

Kahla                 19.05.22 12:45 – 13:45 03.11.22 12:45 – 13:45 Brückenstraße/ Altkleider-
container

Kahla                 19.05.22 14:00 – 15:00 03.11.22 14:00 – 15:00 Ölwiesenweg/ Parkstreifen

Kahla                 19.05.22 15:15 – 16:30 03.11.22 15:15 – 16:30 Regelschule (Am Langen 
Bürgel)

Kahla                 19.05.22 16:40 – 17:40 03.11.22 16.40 – 17.40 Ch.-Eckardt-Str./ Parkfl. 
Werk

Kämmeritz 05.05.22 11:15 – 11:35 01.11.22 15:45 – 16:05 Wertstoffcontainerplatz

Karlsdorf             11.05.22 15:35 – 16:05 19.10.22 11:00 – 11:30 Ortsmitte Bushaltestelle

Karsdorfberg 24.05.22 10:00 – 10:15 12.10.22 17:10 – 17:25 Ortsmitte/ Dorfteich

Kischlitz 04.05.22 10:00 – 10:15 13.10.22 17:00 – 17:15 Feuerlöschteich

Kleinbockedra 01.06.22 12:15 – 12:30 20.10.22 15:10 – 15:25 Buswendeschleife

Kleinbucha      06.05.22 10:00 – 10:15 28.10.22 16:35 – 16:50 Buswendeschleife

Kleinebersdorf 03.05.22 12:30 – 13:00 18.10.22 15:00 – 15:30 ehemalige Molkerei

Kleineutersdorf 17.05.22 11:15 – 11:45 25.10.22 15:55 – 16:25 Gaststätte "Zum Rieseneck"

Kleinkröbitz 03.06.22 15:00 – 15:15 14.10.22 11:35 – 11:50 Ortseingang/ LPG-Platz
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Schadstoffentsorgung

Orte/
Abfuhrbezirke 1. Sammlung 2. Sammlung Standplatz

Tag Uhrzeit Tag Uhrzeit

Kleinlöbichau 20.05.22 10:45 – 11:05 04.11.22 14:25 – 14:45 am Ortseingang

Kleinprießnitz 04.05.22 14:45 – 15:00 13.10.22 12:15 – 12:45 Wertstoffcontainerplatz

Kleinpürschütz 02.06.22 14:55 – 15:10 15.11.22 11:40 – 11:55 gegenüber Bauernstube

Klengel               18.05.22 10:00 – 10:15 11.10.22 17:05 – 17:30 Wertstoffcontainerplatz

Königshofen 05.05.22 17:00 – 17:15 01.11.22 10:00 – 10:15 Wertstoffcontainerplatz

Laasdorf 01.06.22 10:00 – 10:30 20.10.22 17:10 – 17:40 Gaststätte "Zu den Linden"

Launewitz 27.05.22 14:20 – 14:35 18.11.22 11:15 – 11:30 Wertstoffcontainerplatz

Lehesten 31.05.22 11:40 – 12:00 26.10.22 15:15 – 15:35 gegenüber Bushaltestelle

Leubengrund

Lindau                05.05.22 16:35 – 16:50 01.11.22 10:30 – 10:45 Wertstoffcontainerplatz

Lindig                17.05.22 10:45 – 11:00 25.10.22 16:40 – 16:55 Bushaltestelle

Lippersdorf 11.05.22 12:00 – 12:45 19.10.22 14:30 – 15:15 Wertstoffcontainer

Löberschütz 24.05.22 15:35 – 15:55 12.10.22 11:30 – 11:50 Parkplatz

Lotschen 28.05.22 11:30 – 11:45 22.10.22 11:30 – 11:45 Dorfplatz

Lucka                 24.05.22 17:10 – 17:25 12.10.22 10:00 – 10:15 Ortsausgang-Feldweg 
rechts

Magersdorf 01.06.22 14:55 – 15:10 20.10.22 12:30 – 12:45 Dorfplatz an der Linde

Mennewitz

Mertendorf 04.05.22 10:30 – 10:45 13.10.22 16:35 – 16:50 Wertstoffcontainerplatz

Meusebach 13.05.22 16:15 – 16:30 21.10.22 10:00 – 10:15 Dorfmitte

Milda                 03.06.22 13:55 – 14:15 14.10.22 13:20 – 13:40 Gemeindeverwaltung

Möckern 13.05.22 12:15 – 12:45 21.10.22 14:15 – 14:45 vor dem ehem. Konsum

Mörsdorf 13.05.22 10:00 – 10:30 21.10.22 16:30 – 17:00 Abzw. Bollberg, 50 m links

Mühltal   

Nausnitz              24.05.22 13:55 – 14:10 12.10.22 14:00 – 14:15 Wertstoffcontainerplatz

Nautschütz 05.05.22 14:05 – 14:50 01.11.22 13:15 – 14:00 Wertstoffcontainerplatz
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Schadstoffentsorgung

Orte/
Abfuhrbezirke 1. Sammlung 2. Sammlung Standplatz

Tag Uhrzeit Tag Uhrzeit

Nennsdorf 03.06.22 10:00 – 10:30 14.10.22 16:20 – 16:50 Wendeschleife

Nerkewitz 31.05.22 13:35 – 14:05 26.10.22 13:55 – 14:25 Bushaltestelle

Neuengönna 31.05.22 10:30 – 10:50 26.10.22 16:25 – 16:45 Haltestelle/ FW/ Container

Nickelsdorf 10.05.22 14:10 – 14:25 27.10.22 14:00 – 14:15 Wertstoffcontainerplatz

Nischwitz 24.05.22 11:40 – 11:55 12.10.22 15:30 – 15:45 Bushaltestelle

Oberbodnitz 01.06.22 15:55 – 16:10 20.10.22 11:30 – 11:45 Kirche

Obergneus 01.06.22 14:25 – 14:40 20.10.22 13:45 – 14:00 Dorfplatz

Oelknitz              02.06.22 13:20 – 13:40 15.11.22 14:00 – 14:20 Wertstoffcontainerplatz

Orlamünde    17.05.22 14:30 – 15:15 25.10.22 11:40 – 12:25 Bauhof

Orlamünde 17.05.22 15:30 – 16:00 25.10.22 13:25 – 13:55 B 88 Bushaltestelle

Oßmaritz             03.06.22 10:45 – 11:00 14.10.22 15:50 – 16:05 Wertstoffcontainerplatz

Ottendorf            03.05.22 11:00 – 11:45 18.10.22 15:45 – 16:30 Parkplatz Einkaufsmarkt

Petersberg 27.05.22 11:30 – 11:45 18.11.22 14:10 – 14:25 an der Telefonzelle

   Gewerbegeb.   

Podelsatz

Pösen 03.06.22 11:45 – 12:25 14.10.22 14:25 – 15:05 Bucha neben Fleischerei

Poppendorf 04.05.22 12:05 – 12:20 13.10.22 15:00 – 15:15 Wertstoffcontainerplatz

Porstendorf 31.05.22 10:00 – 10:15 26.10.22 17:00 – 17:15 Parkplatz Bulgarstube

Posewitz             25.05.22 13:45 – 14:00 02.11.22 13:40 – 13:55 Ortsmitte

Poxdorf              24.05.22 14:25 – 14:40 12.10.22 13:30 – 13.45 Wertstoffcontainerplatz

Pratschütz 05.05.22 12:20 – 12:35 01.11.22 14:45 – 15:00 Wertstoffcontainerplatz

Pretschwitz 27.05.22 10:30 – 10:45 18.11.22 15:10 – 15:25 Wertstoffcontainerplatz

Quirla 13.05.22 11:30 – 12:00 21.10.22 15:00 – 15:30 Abzweig Dorna

Rabis 28.05.22 08:00 – 08:30 22.10.22 08:00 – 08:30 vor der Gaststätte

Rattelsdorf 11.05.22 14:15 – 14:30 19.10.22 13:30 – 13:45 Stellplatz Buswendeplatz
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Schadstoffentsorgung

Orte/
Abfuhrbezirke 1. Sammlung 2. Sammlung Standplatz

Tag Uhrzeit Tag Uhrzeit

Rauda                10.05.22 12:30 – 12:45 27.10.22 14:55 – 15:10 Parkplatz an der Bahnhofstr.

Rauschwitz 24.05.22 10:30 – 10:55 12.10.22 16:30 – 16:55 vor der Gaststätte/ Halte-
stelle

Rausdorf 01.06.22 11:30 – 12:00 20.10.22 15:40 – 16:10 Feuerwehrhaus

Reichenbach     03.05.22 15:45 – 16:30 18.10.22 11:00 – 11:45 Sportplatz Ortseingang 
rechts

Reinstädt            06.05.22 11:25 – 12:00 28.10.22 15:10 – 15:45 Dorfplatz

Renthendorf 11.05.22 16:20 – 17:05 19.10.22 10:00 – 10:45 Parkplatz Schullandheim

Rockau               04.05.22 11:00 – 11:20 13.10.22 16:00 – 16:20 Bushaltestelle

Rodameuschel         25.05.22 16:45 – 17:00 02.11.22 10:00 – 10:15 Wertstoffcontainerplatz

Rodias               03.06.22 16:05 – 16:20 14.10.22 10:30 – 10:45 Silo

Rodigast             24.05.22 16:40 – 16:55 12.10.22 10:30 – 10:45 Wertstoffcontainerplatz

Rödigen              31.05.22 12.15 – 12.35 26.10.22 14:40 – 15:00 Ortseingang

Rothenstein          02.06.22 11:50 – 12:20 15.11.22 14:35 – 15:05 Parkstreifen B 88, nach 
Ampel

Röttelmisch          06.05.22 13:35 – 13:55 28.10.22 14:00 – 14:20 alte Waage

Rudelsdorf 05.05.22 16:05 – 16:20 01.11.22 11:00 – 11:15 Wertstoffcontainerplatz

Rutha                02.06.22 10:45 – 11:05 15.11.22 15:50 – 16:10 Dorfplatz an der Eiche

Ruttersdorf 28.05.22 12:00 – 12:30 22.10.22 12:00 – 12:30 Dorfplatz

Scheiditz            12.05.22 16:15 – 16:30 17.11.22 10:30 – 10:45 Dorfmitte

Schiebelau           

Schinditz            25.05.22 14:10 – 14:20 02.11.22 12:20 – 12:40 Wertstoffcontainerplatz

Schirnewitz          02.06.22 16:00 – 16:20 15.11.22 10:30 – 10:50 Wertstoffcontainerplatz

Schkölen             27.05.22 14:50 – 15:50 18.11.22 10:00 – 11:00 Taubenherd

Schleifreisen        21.05.22 08:00 – 08:30 15.10.22 08:00 – 08:30 Buswendeschleife

Schleuskau           04.05.22 15:15 – 15.30 13.10.22 11:45 – 12:00 ehemalige ´" LPG"  Straße

Schlöben             28.05.22 08:45 – 09:00 22.10.22 08:45 – 09:00 Kulturhausvorplaatz
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Schmölln             17.05.22 12:00 – 12:15 25.10.22 15:25 – 15:40 Wertstoffcontainerplatz

Schmörschwitz 24.05.22 11:10 – 11:25 12.10.22 16:00 – 16:15 Wertstoffcontainerplatz

Schöngleina 12.05.22 16:45 – 17:30 17.11.22 10:00 – 10:15 am Kulturhaus

Schöps               02.06.22 13:45 – 14:05 15.11.22 12:45 – 13:00 Alte Waage

Schorba              03.06.22 12:40 – 12:55 14.10.22 13:55 – 14:10 Alte Waage

Seifartsdorf         10.05.22 17:20 – 17:35 27.10.22 10:00 – 10:15 untere Bushaltestelle

Seitenbrück 01.06.22 16:25 – 16:40 20.10.22 11:00 – 11:15 Kulturhaus

Seitenroda           17.05.22 10:00 – 10:30 25.10.22 17:10 – 17:40 an der Feuerwehr

Serba                18.05.22 10:30 – 10:50 11.10.22 16:30 – 16:50 an der Feuerwehr

Silbertal            18.05.22 11:35 – 11:55 11.10.22 15:30 – 15:50 Wertstoffcontainerplatz

Silbitz              10.05.22 16:40 – 17:05 27.10.22 10:25 – 10:50 Parkplatz an der Schule

St.Gangloff 03.05.22 16:45 – 17:30 18.10.22 10:00 – 10:45 Kulturhaus "Schwan"

Stadtroda 07.05.22 08:00 – 08:30 05.11.22 08:00 – 08:30 Brauhausplatz

Stadtroda 07.05.22 08:45 – 09:45 05.11.22 08:45 – 09:45 Parkplatz Stadtmitte

Stadtroda 07.05.22 10:00 – 11:00 05.11.22 10:00 – 11:00 Goetheweg/ ehemaliges 
Bistro

Stadtroda 07.05.22 11:15 – 12:00 05.11.22 11:15 – 12:00 Netto-Markt/ Parkplatz

Stadtroda 28.05.22 10:30 – 11:15 22.10.22 10:30 – 11:15 Zeitzgrundeinfahrt

Steudnitz/
Dorndorf           

20.05.22 13:45 – 15:00 04.11.22 10:30 – 11:45 REWE Parkplatz 

Stiebritz            31.05.22 14:20 – 14:40 26.10.22 12:35 – 12:55 Buswendeschleife

Stöben               25.05.22 15:20 – 15:50 02.11.22 11:05 – 11:20 Wertstoffcontainerplatz

Sulza                02.06.22 11:20 – 11:35 15.11.22 15:20 – 15:35 Getränkehandel

Tauchlitz            10.05.22 16:10 – 16:25 27.10.22 11:00 – 11:15 Wertstoffcontainerplatz

Taupadel             24.05.22 16:10 – 16:25 12.10.22 11:00 – 11:15 Wertstoffcontainerplatz

Tautenburg           20.05.22 15:15 – 15:30 04.11.22 10:00 – 10:15 Wertstoffcontainerplatz
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Tautendorf           03.05.22 15:00 – 15:30 18.10.22 12:00 – 12:30 vor dem Gemeindebüro

Tautenhain           12.05.22 10:00 – 10:35 17.11.22 17:20 – 17:55 ehem. Kaufhalle

Thalbürgel               18.05.22 15:15 – 15:35 11.10.22 11:35 – 11:55 Dorfplatz vor der Schule

Thiemendorf              10.05.22 11:00 – 11:15 27.10.22 16:25 – 16:40 Wertstoffcontainerplatz

Thierschneck             04.05.22 14:15 – 14:30 13.10.22 13:30 – 13:45 Wertstoffcontainerplatz

Tissa 13.05.22 13:30 – 13:45 21.10.22 13:15 – 13:30 Dorfplatz

Törpla                   05.05.22 10:00 – 10:15 01.11.22 16:55 – 17:10 Wertstoffcontainerplatz

Tröbnitz                 13.05.22 14:30 – 15:15 21.10.22 11:15 – 12:30 Feuerwehrhaus

Trockenborn 01.06.22 16:55 – 17:40 20.10.22 10:00 – 10:45 Bushaltestelle

Trockhausen              

Trotz          18.05.22 11:05 – 11:20 11.10.22 16:00 – 16:15 Einfahrt GWG/ Bäckerei

Tümpling 25.05.22 14:35 – 15:05 02.11.22 11:35 – 12:05 Wertstoffcontainerplatz

Tünschütz 27.05.22 12:45 – 13:00 18.11.22 13:35 – 13:50 Wertstoffcontainerplatz

Ulrichswalde 13.05.22 13:00 – 13:15 21.10.22 13:45 – 14:00 Dorfplatz

Unterbodnitz            01.06.22 15:25 – 15:40 20.10.22 12:00 – 12:15 Dorfplatz

Untergneus 01.06.22 14:00 – 14:10 20.10.22 14:15 – 14:25 Dorfplatz

Waldeck                  12.05.22 14:50 – 15:20 17.11.22 11:40 – 12:10 Dorfplatz

Walpernhain              10.05.22 10:00 – 10:15 27.10.22 17:20 – 17:35 Bushaltestelle

Waltersdorf              11.05.22 10:00 – 10:45 19.10.22 16:30 – 17:15 Wertstoffcontainerplatz

Weißbach                 11.05.22 13:45 – 14:00 19.10.22 14:00 – 14:15 ehem. Konsum

Weißenborn                12.05.22 10:50 – 11:15 17.11.22 16:45 – 17:10 Wertstoffcontainerplatz

Wetzdorf                04.05.22 11:35 – 11:50 13.10.22 15.30 – 15.45 Parkplatz vor der Gaststätte

Wichmar             25.05.22 10:30 – 10:45 02.11.22 16:15 – 16:30 Buswendeschleife

Willschütz 27.05.22 13.50 – 14.05 18.11.22 11:45 – 12.00 Wertstoffcontainerplatz

Wilsdorf 31.05.22 16:25 – 16:50 26.10.22 10:35 – 11:00 Wertstoffcontainerplatz
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Wolfersdorf 03.05.22 10:00 – 10:45 18.10.22 16.45 – 17.30 Parkplatz

Wonnitz                  25.05.22 11:30 – 11:45 02.11.22 15:10 – 15:25 Wertstoffcontainerplatz

Würchhausen 25.05.22 10:00 – 10:15 02.11.22 16:45 – 17:00 Wertstoffcontainerplatz

Ziegenböcke               

Zimmern               31.05.22 15:40 – 16:10 26.10.22 11:15 – 11:45 Platz der Feuerwehr

Zimmritz 03.06.22 15:30 – 15:50 14.10.22 11:00 – 11:20 alte Tankstelle

Zöllnitz 02.06.22 10:00 – 10:30 15.11.22 16:25 – 16:55 gegenüber Autohaus Weise

Zöthen 25.05.22 12:45 – 13:00 02.11.22 14:40 – 14:55 Parkplatz

Zöttnitz

Zschorgula 05.05.22 12:50 – 13:05 01.11.22 14:15 – 14:30 Dorfplatz

Zwabitz 06.05.22 15:20 – 15:40 28.10.22 11:10 – 11:30 Wertstoffcontainerplatz

Zweifelbach 06.05.22 12:15 – 12:35 28.10.22 14:35 – 14:55 an der Milchbank
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Januar Februar März April Mai Juni
Wo 53 1 2 3 4 Wo 5 6 7 8 9 Wo 9 10 11 12 13 Wo 13 14 15 16 17 Wo 17 18 19 20 21 22 Wo 22 23 24 25 26
Mo 3 10 17 24 Mo 7 14 21 28 Mo 7 14 21 28 Mo 4 11 18 25 Mo 2 9 16 23 30 Mo 6 13 20 27
Di 4 11 18 25 Di 1 8 15 22 Di 1 8 15 22 29 Di 5 12 19 26 Di 3 10 17 24 31 Di 7 14 21 28
Mi 5 12 19 26 Mi 2 9 16 23 Mi 2 9 16 23 30 Mi 6 13 20 27 Mi 4 11 18 25 Mi 1 8 15 22 29
Do 6 13 20 27 Do 3 10 17 24 Do 3 10 17 24 31 Do 7 14 21 28 Do 5 12 19 26 Do 2 9 16 23 30
Fr 7 14 21 28 Fr 4 11 18 25 Fr 4 11 18 25 Fr 1 8 15 22 29 Fr 6 13 20 27 Fr 3 10 17 24
Sa 1 8 15 22 29 Sa 5 12 19 26 Sa 5 12 19 26 Sa 2 9 16 23 30 Sa 7 14 21 28 Sa 4 11 18 25
So 2 9 16 23 30 So 6 13 20 27 So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 So 1 8 15 22 29 So 5 12 19 26

Juli August September Oktober November Dezember
Wo 26 27 28 29 30 Wo 31 32 33 34 35 Wo 35 36 37 38 39 Wo 39 40 41 42 43 44 Wo 44 45 46 47 48 Wo 48 49 50 51 52
Mo 4 11 18 25 Mo 1 8 15 22 29 Mo 5 12 19 26 Mo 3 10 17 24 31 Mo 7 14 21 28 Mo 5 12 19 26
Di 5 12 19 26 Di 2 9 16 23 30 Di 6 13 20 27 Di 4 11 18 25 Di 1 8 15 22 29 Di 6 13 20 27
Mi 6 13 20 27 Mi 3 10 17 24 31 Mi 7 14 21 28 Mi 5 12 19 26 Mi 2 9 16 23 30 Mi 7 14 21 28
Do 7 14 21 28 Do 4 11 18 25 Do 1 8 15 22 29 Do 6 13 20 27 Do 3 10 17 24 Do 1 8 15 22 29
Fr 1 8 15 22 29 Fr 5 12 19 26 Fr 2 9 16 23 30 Fr 7 14 21 28 Fr 4 11 18 25 Fr 2 9 16 23 30
Sa 2 9 16 23 30 Sa 6 13 20 27 Sa 3 10 17 24 Sa 1 8 15 22 29 Sa 5 12 19 26 Sa 3 10 17 24 31
So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 2 9 16 23 30 So 6 13 20 27 So 4 11 18 25

Kalender 2022

Ferientermine in Thüringen
Winter 12.02. – 19.02.
Ostern 11.04. – 23.04.
Sommer 18.07. – 27.08.
Herbst 17.10. – 29.10.
Weihnachten 22.12. – 03.01.

Feiertage in Thüringen 2021
Neujahr 01.01. Pfingstmontag: 06.06.
Karfreitag 15.04. Weltkindertag: 20.09.
Ostersonntag: 17.04. Tag der Dt. Einheit: 03.10.
Ostermontag: 18.04. Reformationstag: 31.10.
Tag der Arbeit: 01.05. 1. Weihnachtsfeiertag: 25.12.
Christi Himmelfahrt: 26.05. 2. Weihnachtsfeiertag: 26.12.
Pfingstsonntag: 05.06.


